MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE
EDITORA IFAC/EDIFAC

ANEXO II
TERMO DE ENTREGA E COMPROMISSO DO(A) AUTOR(A) COM A EDITORA IFAC-EDIFAC

Eu,
CPF n. , RG n.
entreguei à Editora IFAC os originais do trabalho:

para submissão de proposta de publicação pela Editora IFAC.

Declaro ainda que o conteúdo da tese e/ou dissertação de minha autoria, de acordo com
a Lei de Direitos Autorais, não foi publicado na forma de livro ou de capítulo de obra cole-
tiva, no formato digital ou impresso.

Estou ciente de que este texto será submetido à avaliação do Comitê de 03 (três) avalia-
dores ad hoc e, se aprovado, seguirá para revisão, diagramação e impressão.

Dessa forma, autorizo a Editora IFAC a dar andamento a esse processo e comprometome
a assinar o Contrato de Cessão de Direitos Autorais, passando ao Instituto Federal do
Acre/Editora IFAC os direitos autorais sobre o referido texto.

Comprometo-me a acatar as modificações indicadas pelos avaliadores e pela  equipe da
Editora IFAC, sob pena de não ter minha obra publicada.

No caso de desistência em qualquer fase do processo de edição e/ou publicação desta
obra, pagarei pelos serviços já prestados.

,

, declaro, para os devidos fins, que

Cidade/UF Dia (DD) Mês (por extenso)

, de de 2019

Assinatura do(a) autor(a)

Editora IFAC - EDIFAC

Reitoria-Anexo
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque

Fone: (68) 3302-0800

	nome:
	cpf:
	rg:
	trabalho:
	cidade:
	dia:
	mes: